
Beskrivelse	  af	  anvendelse	  af	  sauna-‐hus	  på	  Veststranden.	  

	  

Her	  følger	  en	  beskrivelse	  af	  anvendelse	  af	  det	  sauna-‐hus,	  som	  Gilleleje	  Havbad	  
ønsker	  at	  opstille	  på	  matrikel	  3	  pv	  ved	  Veststranden	  i	  Gilleleje	  By.	  

Vi	  har	  fra	  Bakkeselskabets	  side	  fået	  tilladelse	  til	  at	  opstille	  et	  ca.	  25	  m2	  hus,	  som	  
vi	  vil	  ombygge	  til	  et	  havbad-‐hus.	  Huset	  skal	  indeholde	  sauna	  og	  
omklædningsafdeling.	  

Vi	  vil	  til	  byde	  at	  vinterbade	  i	  Gilleleje	  i	  forbindelse	  med	  sauna.	  Det	  gælder	  både	  
medlemmer	  af	  foreningen	  Gilleleje	  Havbad	  og	  gæster,	  som	  kan	  deltage	  ved	  en	  
særlig	  gæsteordning.	  

Vi	  vil	  opstille	  sauna-‐huset	  1.	  Oktober	  og	  flytte	  huset	  inden	  1.	  Maj,	  	  således	  at	  
arealet	  3	  pv	  kan	  stå	  klart	  til	  sommergæster.	  Ordningen	  skal	  gælde	  i	  en	  3-‐årig	  
periode.	  

Sauna-‐huset	  vil	  blive	  placeret	  i	  den	  sydlige	  1/3	  del	  af	  matrikel	  3	  pv	  og	  skal	  være	  
2,5	  meter	  fra	  skel.	  Det	  vil	  blive	  nedtonet	  i	  højde,	  volumen,	  materialer	  og	  farve.	  

Vi	  vil	  behøve	  el,	  og	  der	  står	  et	  el-‐skab	  i	  umiddelbar	  nærhed	  af	  matrikel	  3pv.	  

Da	  vi	  ikke	  skal	  have	  toilet	  i	  bygningen,	  vil	  vi	  ikke	  have	  behov	  for	  	  at	  få	  vand	  
tilsluttet.	  

Skulle	  der	  blive	  behov	  for	  flere	  oplysninger	  kan	  man	  kontakt	  	  

gillelehavbad@gmail.com	  

	  

	  

Mange	  hilsner	  

Per	  Damkjær	  

Formand	  for	  Gilleleje	  Havbad	  	  

	  

	  



Ansøgningen gælder etablering af et midlertidigt og flytbart saunaskur på Strandbakkeselskabets grund 
vest for, og i tilknytning til, P-pladsen for enden af Fejlbergsvej i Gilleleje.

Skuret skal kun stå på stedet fra 1. oktober til 1. maj.

Overordnet Beskrivelse af anvendelsen fra Gilleleje Havbads formand Per Damkjær er vedhæftet.

Vi forstiller os en ca. 25 m2 flytbar isoleret standard kontorskurvogn, som vi indretter efter vores 
behov. Evt. beklædes udvendigt (og måske indvendigt) med træbrædder, udvendigt males i en 
"kystfarve", f.eks den lyse blågrå og hvide vinduer, som jeg husker livredderskuret samme sted har?
En sådan skurvogn kan forholdsvis nemt flyttes med lastbil til et sommer-opbevaringssted. Der hvor de
opbevarer lystbåde om vinteren, må der være masser af plads om sommeren.

Vi havde jo en "event" ved fejlbergvej påskelørdag. DGI stillede små saunatelte og omklædningstelte 
op på strandengen øst for P-pladsen. Det fungerede godt med at gå i sauna og bade fra stranden, selvom
man skulle gå 30-40 meter før man var i bølgerne (og tilbage i saunaen).
Saunaen er placeret 2,5 m fra naboskel mod syd og vest. Det er disse naboer, Gilleleje Strandvej 20B 
og 22, der er berørt af placeringen. Efter forhåndsdrøftelser mellem disse to naboer, Kurt Larsen samt 
vores formand Per Damkjær, se i øvrigt vedhæftet referat.
Begge naboernes huse ligger ca.1½ m højere end området ved saunaen (jf. kommunenes GIS-kort med 
højdekurver), ligesom begge huse har høj kælder. Det vurderes, at "øjenhøjden" i de to huses stueetage 
ligger 3½-4 m over matr. 3pv. Der er 2-3 m høj eksisterende beplantning langs begge naboskel. Der er 
også en "hæk" øst for skuret, så det kommer til at ligge i en "niche i beplantningen, det lille træ jeg har 
tegnet er der faktisk. En standard skurvogn er 2,58 m høj, så den holder sig under beplantningens højde
og langt under "øjenhøjden".

Vi regner med en "åbningstid" med tændt saunaovn, nogle timer morgen og aften. Dette opfylder 
(erfaring fra andre havbade) behovet, med det nuværende medlemsantal. I takt med et stigende 
medlemsantal vil åbningstiden blive øget tilsvarende. Der er plads til 12-15 mennesker i saunaen 
samtidigt. Erfaringsmæssigt (fra bl.a. Hornbæk) er der dog sjældent mere end 5-8 i saunaen ad gangen. 
Selv meget store havbadeforeninger klarer sig med lille plads, bare åbningstiden er lang nok. Der er 
ikke beregnet andre aktiviteter i skuret end omklædning og sauna.

Hvis vi er nødt til at lave skodder for vinduerne (hærværk) kunne det være løse træplader, som vi sætter
op udenpå vinduet om aftenen, med kroge eller lignende indvendigt. Det betyder at vinduerne skal 
være indadgående, så man kan hægte dem af inde fra det aflåselige skur om morgenen. Der etableres et 
låsesystem med elektroniske "brikker" der låser døren op. Alle medlemmer og evt. medfølgende gæster
kan således låse sig ind.

Der er et DONG el-skab lige ud for grunden ved P-pladsen, Der må vi kunne få et midlertidigt kabel og
en måler tilsluttet. Der skal kun være el til saunaovnen og et par lamper, ellers ingen installationer. 
Normalt har en skurvogn et udvendigt CEE-stik, som bare skal sluttes til el-standeren.

Hvis I kan godkende skitsen, er næste step, at få søgt om byggetilladelse.

Vi håber at ansøgningsproceduren kan sættes i gang hurtigt, så vi kan tage saunaen i brug til 
vintersæsonen.

Kim Tarp
Gilleleje Strandvej 35
3250 Gilleleje
Mobil 60224905
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Dokumenttekst:
Kære Karen Ravn

Som aftalt i telefonen d.d. skal jeg her komme med forslag til sænkning af den ansøgte 

midlertidige saunabygning på Fejlbergsvej, matr.nr. 3pv Gilleleje By.

Bygningen skal kunne flyttes to gange om året, så derfor er det ansøgte projekt med den 

isolerede gulvkonstruktion over terræn, så man træder ca. 20 cm op til gulvniveauet. For en 

rimelig anvendelse af saunaen er rumhøjden sat til 2,20 meter. Derfor er det ikke 

brugsmæssigt muligt at sænke rumhøjden væsentligt. 

Projektet har taget udgangspunkt i en ombygning af en standard skurvogn, som er 2,58 meter 

høj, som netop har 2,20 meters rumhøjde (lovkrav til velfærdsrum). En opbygning af en 

"skræddersyet" transportabel saunabygning, der evt. er nogle få cm lavere har vi anset, som 

uforholdsmæssig meget mere omkostningsfuld. 

Vi kan forstå, at naboerne ønsker en lavere bygning aht. udsynet fra deres boliger. 

Efter vores samtale i dag, hvor du foreslog en nedgravning af bygningen, som du også har 

vendt med fredningsnævnet, har vi følgende forslag til at imødekomme dette.

Opholdspladsen hvor bygningen skal stå er strandeng/strandklitter og 

jordbunden er overvejende strandsand, en stor del af arealet er med bart sand, uden 

bevoksning (se oversigtsfoto i projektet).

Vi forelår en løsning, hvor man hvert efterår afgraver og fjerndeponerer 20 cm sand på 

arealet, hvor saunabygningen skal stå. Det vil være ca. 6-8 kubikmeter eller ca. 10-12 tons 

sand. Det svarer til et vognlæs på en stor lastbil. Hvert forår i 3-årsperioden tilbagelægges 

strandsand på arealet til naturligt niveau. Genplantning af strandvækster, som bedst plantes i 

foråret, hvor vandreserven i det løse sand er størst. Sandflytningen/deponeringen vil måske 

kunne gøres for i omkring 10-15 tusinde kroner hvert år. Måske kan det kombineres med til- 

og frakørsel af saunabygningen.

Dette vil kunne sænke bygningen 20 cm i forhold til det ansøgte. Dette vil kunne forbedre 

naboernes udsyn.



Med venlig hilsen

 

Kim Tarp

Næstformand i foreningen Gilleleje havbad

Gilleleje Strandvej 35

3250 Gilleleje

Mobil 60224905
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